
 

Ž U P A N 
KLASA:  602-02/14-01/04 
URBROJ: 2125/1-02-14-01 
Gospić,  24. listopada 2014. godine 

   

 

 

 

  Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 

 

 

  Utvrđujem prijedlog  Odluke o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba osnovnog školstva Ličko-senjske županije u 2014. godini  i isti 

dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i  donošenje. 

  

  

 

 

                  ŽŽ UU PP AA NN   

                   Milan Kolić,v.r. 

 

 

 

 

 



Upravni odjel za društvene djelatnosti 
KLASA: 602-02/14-01/04 
URBROJ: 2125/1-04-14-02 
Gospid, 21. listopada 2014. godine 
 
 
 
         LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog  
školstva Ličko-senjske županije u 2014. godini 
 
PRAVNI TEMELJ: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne novine» br. 
87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišdeni tekst i 94/13), Odluka 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2014. godini («Narodne novine» br. 7/14 i 107/14), 
Statut Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-
pročišdeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-pročišdeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 
 
PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 
 
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
 
IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: financijska sredstva za provođenje  
ove Odluke osigurana su u Proračunu Ličko-senjske županije za 2014. godinu 
 
OBRAZLOŽENJE: Temeljem točke VIII. Odluke Vlade RH o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva 
u 2014. godini («Narodne novine» br. 7/14 i 107/14, dalje: Odluka), Ličko-senjska županija zatražila je 
od Ministarstva znanosti obrazovanja i sporta prenamjenu sredstava za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za materijalne i financijske rashode 
osnovnih škola u iznosu od 1.258.499,00 kn. 
 S obzirom da predviđena sredstva Odlukom o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva Ličko-
senjske županije u 2014. godini („Županijski glasnik“ br. 3/14) nisu dostatna za podmirenje 
materijalnih i financijskih rashoda osnovnih škola, iz istog razloga sredstva koja su bila namijenjena za 
rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
prenamijenjena su na rashode prijevoza učenika, energente i opde troškove. 
 Ministarstvo je na zahtjev Ličko-senjske županije, kao i ostalih osnivača osnovnih škola, 
predložilo Vladi RH prenamjenu utvrđenih bilančnih prava te je Vlada RH donijela Odluku o 
izmjenama Odluke, temeljem koje se Županijskoj skupštini predlaže donošenje predmetne Odluke.  
 
 
 
 

  PROČELNICA  
Valentina Bublid, mag. ing., v.r. 



ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 
URBROJ: 
Gospid, _________ 2014. godine 
 
  Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 
novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišdeni tekst i 
94/13), točke V. i VIII. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2014. godini («Narodne 
novine» br. 7/14 i 107/14), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 
11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišdeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-pročišdeni tekst), 
Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici održanoj ___________ 2014. godine 
donijela je  
 
 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih  

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda  
javnih potreba OSNOVNOG ŠKOLSTVA  
Ličko-senjske županije u 2014. godini 

 
 
 

Članak 1. 
 

 U Odluci o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva Ličko-senjske županije u 2014. godini 
(„Županijski glasnik“ br. 3/14), u članku 2. alineja 2. briše se. 
 
 

Članak 2. 
 

 U članku 3. stavci 1. i 2. mijenjaju se i glase: 
 
 „Ukupna bilanca sredstava za osnovne škole Ličko-senjske županije u 2014. godini za 
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnih škola utvrđuje se kako 
slijedi: 
 
materijalni i financijski rashodi osnovnih škola                                 11.877.212,00 kn 
 - opdi troškovi                                                                                 1.646.471,90 kn 
 - prijevoz učenika                                                                           7.150.727,00 kn 
 - energenti                                                                                       2.985.013,10 kn 
 - pedagoška dokumentacija                                                               45.000,00 kn 
 - hitne intervencije                                                                              50.000,00 kn 
 
 
rashodi za materijal, dijelove i usluge tekudeg i  
investicijskog održavanja               694.639,00 kn 
_______________________________________________________________________ 
U K U P N O:                                                                                                 12.571.851,00 kn 
 



 Ukupni godišnji iznos sredstava za materijalne i financijske rashode osnovnih škola (koji 
obuhvadaju opde troškove, troškove prijevoza učenika, energente, pedagošku dokumentaciju i hitne 
intervencije), čiji je osnivač Ličko-senjska županija, za 2014. godinu iznosi 11.877.212,00 kn.“ 
 
 Stavak 3. briše se, a dosadašnji stavak 4. postaje stavak 3. 
 
 Dosadašnji stavak 5. koji postaje stavak 4. mijenja se i glasi: „Plan rashoda za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola Ličko-
senjske županije u 2014. godini („Županijski glasnik“ br. 11/14) stavlja se izvan snage.“ 
 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana njene objave u «Županijskom glasniku» 

Ličko-senjske županije. 
 
 
 
 
 
 

 
          PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

   mr. Darko Milinovid, dr. med. 
 
 
 
 
 
 
 


